
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Governo do Trabalho e do Progresso 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Site: www.aguafria.ba.gov.br 

E-mail: gabinete@aguafria.ba.gov.br 

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98236-2787- Jean Lopes – Assessor Especial do Prefeito 
 

 
 

PORTARIA Nº 866/2024, 29 NOVEMBRO DE 2024 
 
 
 

Concede FÉRIAS aos servidores públicos. 
E dá outras providencias. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA, ESTAO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
legais de acordo com o que dispõe a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, 
 
 
Considerando, o disposto no art. 106, da Lei nº 197\1990 Regime Jurídico Único dos 
Servidores Público do Município de Água Fria; 
 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º- Conceder FÉRIAS aos servidores conforme listagem com período aquisitivo e 
período de gozo em anexo. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas às 
disposições em contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Água Fria/BA, 29 de novembro de 2024 
 
 
 
 
 

RENAN BARROS 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aguafria.ba.gov.br/


ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Governo do Trabalho e do Progresso 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 

Site: www.aguafria.ba.gov.br 

E-mail: gabinete@aguafria.ba.gov.br 

CNPJ: 13.606.702/0001-65 

 Tel/Fax: (75)3294-2181 –  75 98236-2787- Jean Lopes – Assessor Especial do Prefeito 
 

Matrícula Nome Período Aquisitivo Secretaria Período de Férias 

11097 ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS CAMPOS 06/03/2023 à 05/03/2024 SEC. DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 02/12/2024 à 21/12/2024 

10040 ADROALDO ARAUJO DA SILVA 08/03/2023 à 07/03/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

73338 ANTONIO CLOVES CARNEIRO LIMA 13/02/2023 à 12/02/2024 SEC. DE DES. ECONOMICO/AGRI/M. AMBIENTE 02/12/2024 à 21/12/2024 

732 CLEBSON FREITAS DOS SANTOS 14/03/2023 à 13/03/2024 SEC. INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS 02/12/2024 à 21/12/2024 

2111 CLENILDES RODRIGUES MUNIZ DE SOUSA 18/10/2023 à 17/10/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

262 DANIEL ASSIS BRAGA 05/03/2023 à 04/03/2024 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA 02/12/2024 à 31/12/2024 

73315 DANIELA VIEIRA ROCHA 20/02/2023 à 19/02/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

2009 EDLENE MENESES DE ARAUJO 09/08/2023 à 08/08/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

73441 ESTELA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 14/09/2023 à 13/09/2024 SEC. DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 02/12/2024 à 21/12/2024 

73253 FLAVIO PINTO DOS SANTOS 08/01/2023 à 07/01/2024 SEC. INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS 02/12/2024 à 31/12/2024 

563 ILAINE CRISTINE ALMEIDA TEIXEIRA 07/03/2023 à 06/03/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

11085 JACKSON SANTOS DE JESUS 08/08/2023 à 07/08/2024 SEC. INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS 02/12/2024 à 31/12/2024 

73437 JALDEMIR LIMA SANTOS 21/07/2023 à 20/07/2024 SEC. DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 02/12/2024 à 31/12/2024 

70075 JOSELITO DIAS DE CERQUEIRA 14/02/2023 à 13/02/2024 SEC. INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS 02/12/2024 à 31/12/2024 

213 JUCARA ANGELICA ASSIS BRAGA SILVA 06/03/2023 à 05/03/2024 SEC. DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 26/12/2024 à 24/01/2025 

195 JUCILENE MOTA PEREIRA 05/03/2023 à 04/03/2024 SEC. DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 02/12/2024 à 31/12/2024 

398 MARCELO CERQUEIRA MARTINS 17/01/2023 à 16/01/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

11120 MARCELO MENDES DE OLIVEIRA 06/03/2023 à 05/03/2024 SEC. INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS 02/12/2024 à 31/12/2024 

73429 MARIA EDILENE DOS SANTOS 31/07/2020 à 30/07/2021 SEC. DE DES. ECONOMICO/AGRI/M. AMBIENTE 02/12/2024 à 31/12/2024 

725 NICELIA LEAO BISPO 04/08/2023 à 03/08/2024 SEC. INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS 02/12/2024 à 31/12/2024 

73289 OSMAR JOSE DE CERQUEIRA 28/01/2023 à 27/01/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

747 POLIANA DA SILVA ALVES DE SENA 14/03/2023 à 13/03/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

70021 SUELY DE JESUS SANTANA 02/01/2023 à 01/01/2024 SEC. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02/12/2024 à 31/12/2024 

73869 SUZANE DE JESUS LIMA 12/08/2023 à 11/08/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

11104 VALDECI SANTANA LOPES 06/03/2023 à 05/03/2024 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 02/12/2024 à 31/12/2024 

726 VANILDO ALVES CERQUEIRA 02/07/2023 à 01/07/2024 SEC. INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS 02/12/2024 à 31/12/2024 

 

http://www.aguafria.ba.gov.br/

